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ViS konferensen 2024 

 
Årets största komvuxkonferens ägde rum i ett 
soligt Stockholm. Över 500 fysiska deltagare 
samlades på plats i samband med årets ViS-
konferens och drygt 100 deltagare fanns med 
första dagen på distans. 
 
Så här summerar Michaela Zankl, styrelsens 
eventgeneral, ViS-konferensen: 
 
Dags att summera årets lyckade ViS-
konferens. 
Det är mycket arbete som ligger bakom och 
samtidigt gör vi det effektivt tack vare rutin och 
genom att återupprepa det som fungerar. 
 

Vad tar jag då med mig av konferensens olika pass? 
 
- Regeringens komvuxpolitik genom statssekreterare. 
Väl förberedd talare, som väntat när politik möter oss experter. Vi kan mer, men de besöker faktiskt vår 
styrelse regelbundet. Med andra ord kan vi påverka. 
 
- Skolverket 
Programpunkten är uppskattad och det är ingen tvekan om att det finns en grupp riktigt kunniga inom 
komvux på myndigheten. De summerade väl det vuxenutbildningen står inför avseende reformer 2025. 
Ämnesbetygen ger oss rejält med arbete men stöd ska ges. 
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. 
- Panelsamtal om integration 
Modiga och kloka Boel Godner var konstruktiv 
och kom med konkreta förslag. Ingen behöver 
undra vad hon tycker om ebo-lagen. Därtill 
förmedlade hon att Södertälje kommun är på rätt 
väg. Arbetsförmedlingens analysdirektör Eva 
Samakovlis bidrog med både siffror och 
ställningstaganden. Gymnasieutbildning som en 
vattendelare lyfts åter fram. Båda är överens om 
att det behövs uppsökande arbete för att nå ut till 
fler och minska utanförskapet. 
 
- Norska modulförsöket 
Min favorit! I Norge har man i form av 
försöksverksamhet tagit fram ett modulbaserat 
upplägg för vuxenutbildningen. Just 
försöksverksamhet är något jag tror på. Att de 
också betonar vikten av att läsa naturkunskap 
uppskattar jag. Ämnet är relevant för alla. Deras 
arbete med att från myndighetshåll ta fram ett 
konkret stöd för integrerad undervisning och 
bedömning var smart. Uppföljningen visar på 
goda resultat. För de som tyckte det var 
ansträngande att lyssna på norska säger jag bara 
att de nu kanske har lättare för att sätta sig in i 
hur våra komvuxelever med annat modersmål har 
det. 
 
- Parallella seminarier, dag två 
Fullt hus som det ska vara. Någon fick inte plats men med vägledning besökte flera sådant de ej hade 
tänkt och fick därmed upptäcka nytt. Stolt över våra nätverk som bidrog med pass som riktade sig till en 
bred målgrupp samtidigt som olika expertfunktioner fick sitt. Seminariet om upphandling blev lyckat. Fick 
kommentarer från några håll att det var knepigt med ett politiskt inslag genom representation från 
kommunpolitiken. Tvärtom! Extremt viktigt att förstå att det är politiken som fattar beslut om organisering 
av komvux och tjänstepersoner som utför. Almegas Per Hammar är tydlig som alltid, oavsett om man 
håller med eller ej. Kollega Christian Thomsen från Eksjö redogjorde väl för de strategier de använder i 
sin kommun. Elevfokus kan man sätta som rubrik på dem. 
 
- Guldstjärnor till våra moderatorer Johan Winsborn och Isabella Enbågen. Stabila och kunniga! 
- Mat och dryck? Bara bra! 
Vi ses 2025! 
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Vuxenutbildningens dag i Almedalen – 
26 juni 
 
 
 
 
 

Temat för det vi ser som årets höjdpunkt i Almedalen - ”Vuxenutbildningens dag” är ATTRAKTIVITET. 
 
Vi kommer tillsammans med bland annat politiker, branschföreträdare, arbetsgivare, 
utbildningsanordnare och PR-experter diskutera såväl utmaningar som möjligheter gällande 
deltagarrekrytering till komvux. 
 
I våra olika seminarier kommer vi belysa vikten av alla skolformsdelar, och rekryteringen till dessa, för att 
komvux skall kunna vara den bas för den nationella och regionala kompetensförsörjningen till arbetslivet 
som Skollagen anger. 
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Liksom förra året kommer dagen att streamas för dig som inte har möjlighet att vara med på plats. 
Program för dagen kommer att publiceras på ViS hemsida. 
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Påverkansarbete 

 
Ett av ViS kärnuppdrag är påverkansarbete i 
frågor som rör landets vuxenutbildning. 
Strategiskt påverkansarbete är ett av styrelsens 
särskilda fokusområden under 2024. 
 
Påverkansarbetet innefattar ansvar för 
kontinuerliga kontakter med departement, 
myndigheter och SKR. Påverkan sker även 
genom besvarande av, för vuxenutbildningen 
relevanta, remisser. 
 
Just nu arbetar vi med dessa remisser: 
 
Pågående remisser 
• Remittering av betänkande 
av Yrkesvuxutredningen (SOU 2024:16) - Växla 
yrke som vuxen - en reformerad vuxenutbildning 
och en ny yrkesskola för vuxna 
 
• Remiss av Ds 2024:8 Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner. 
 
Pågående utredningar 
• En förbättrad samhällsorientering för nyanlända 
Den 14 december 2023 beslutade regeringen om kommittédirektiv. 
En särskild utredare, Roger Haddad, ska göra en översyn av samhällsorienteringen. Syftet med 
översynen är att göra samhällsorienteringen obligatorisk och koppla den till relevanta ersättningssystem 
samt att stärka kunskaperna om det svenska samhället hos, och tydliggöra vilka förväntningar samhället 
har på, personer som bor i Sverige. Uppdraget ska redovisas senast den 21 februari 2025. 
 
I juni månad träffar ViS styrelse regeringens särskilde utredare för samråd kring utredningen. ViS har 
även fått förfrågan om att ingå i utredningens expertgrupp. 
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Nätverket för vuxenutbildningens 
administratörer 

 
Seminarium om Susa navet 
Under ViS-konferensen anordnade ViSa ett 
seminarium om Susa-navet tillsammans med 
Sofia Grefbäck från Skolverket. Vi fick höra om 

fördelarna och möjligheterna med att ha utbildningstillfällen tillgängliga som öppen data. T.ex kan 
huvudmän och sökande i förlängningen få en samlad bild över aktuellt utbud. Det går även att inom 
exempelvis ett samverkansansområde se över aktuellt utbud. 
 
All data som levereras till Susa-navet kan hämtas via API och användas i verksamheten utefter behov. 
Man behöver ta kontakt med sin IT-leverantör för att säkerställa att data kan överföras och hur den kan 
presenteras. Presentationen från seminariet återfinner du på ViS hemsida. 
 
Workshop om prövningar 
Den 25 april genomfördes en workshop kring ämnet prövningar. Erfarenhetsutbytena var mycket givande 
och uppskattade. Vi planerar nu för nya workshops under hösten, tema och datum kommer. Kom gärna 
med förslag till oss på områden som ni tycker skulle passa bra inför framtida workshops. Mejla 
visa@visnet.se 
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Ämnesbetygsreformen 
Just nu fokuserar vi bland annat på den kommande ämnesbetygsreformen och dess tillämpning utifrån 
ett administrativt perspektiv. Vi arbetar aktivt och samarbetar både med Skolverket och SKR. 
 
Höstens ViSa konferens 
ViSa-konferens, save the date. 
Höstens digitala ViSa-konferens blir preliminärt den 20 september. Fokus kommer att ligga på 
ämnesbetygsreformen. 
 
Kontakta oss gärna 
Vi ser fram emot mejl med frågor. Mejla oss på visa@visnet.se och läs gärna mer om oss och aktuella 
händelser på vår hemsida 
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Nätverket för vuxnas matematiklärande 

 
Remiss om reviderade kursplaner för 
grundläggnde vuxenutbildning 
Nätverket för vuxnas matematiklärande kommer 
att besvara remissen. Vi tar tacksamt emot 
synpunkter, kontaktadresser finns på hemsidan. 
 
ALMs sommarkonferens 
Via den här länken hittar du information om konferensen. Det finns möjlighet att träffas fysiskt i Lund i 
anslutning till konferensen. Hör av dig till Linda Jarlskog om du är intresserad. 
 
Seminarier under hösten 
Vi kommer att erbjuda flera webseminarier under hösten, bl.a. med intressanta bidrag från den nyligen 
genomförda Matematikbiennalen. Elisabet Bellander och Linda Jarlskog kommer också att ge en repris 
på sin uppskattade föreläsning vid ViS-konferensen i maj, "Att yrkesanpassa matematiken på 
Vuxenutbildningen” 
 
Nordisk konferens, 21- 22 november 
Nu är datum fastställt för den nordiska konferensen i Göteborg. Det blir den 21-22 november 
Konferensen genomförs i ett nära samarbete mellan ViS nätverk för vuxnas matematiklärande, NVL, 
NCM, institutionen för pedagogik och specialpedagogik vid Göteborgs universitet samt Encell. 
 
Konferensens innehåll tar sin utgångspunkt i matematik med fokus på undervisning av vuxna, 
Bedömning/validering och yrkesmatematik (matematik i yrkesutbildningar, och som förberedelse för 
dessa, arbets- och yrkeslivets behov av matematikkunnande) samt framtidsfrågor utifrån AI och 
samhällsutveckling kommer att vara viktiga inslag. 
 
Vi vänder oss till matematiklärare, yrkeslärare och lärarutbildare. Det är också viktigt med deltagare som 
indirekt har betydelse för matematikutbildningen. Exempel på sådana grupper är studie- och 
yrkesvägledare, skolledare och speciallärare. Att delta i konferensen ger goda möjligheter till ett vidgat 
perspektiv på de utmaningar som finns i de nordiska ländernas vuxenutbildningar. Det ger också en 
chans att etablera värdefulla kontakter. 
Inbjudan kommer snart att läggas ut på hemsidan. Deltagaravgiften blir låg, ca. 1 500 kr. 

 

. 

 

 

 

 

 

Nätverket för studie- och 
yrkesvägledare inom 
vuxenutbildningen 

 
Webbinarium 
Den 9 april höll SiV i ett bubbelmöte där vi 
presenterade SiV:s arbetsgrupp och bad er 

medlemmar om input om vad vi kan jobba med framledes. Vi uppskattar alla bra förslag vi fick och 
kommer titta närmare på dem under våren och hösten. Till hösten planerar vi att arrangera ytterligare två 
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webbinarium som vi som vanligt annonserar om via Facebook och vår nätverkssida på Visnet.se. Du är 
alltid välkommen att kontakta oss via våra kanaler för dialog och förslag: 
siv@visnet.se eller Facebooksidan ”studie- och yrkesvägledare inom vuxenutbildning” 
 
ViS konferensen 
Till årets ViS konferens hade vi i SiV:s arbetsgrupp bjudit in Tobias Karlsson som genomförde en mycket 
uppskattad presentation av sin forskning i avhandlingen ”Something to do, something to be”. Resultaten 
visar på hur elevernas inställning och faktiska förkunskaper om utbildning kan skapa hinder som behöver 
övervinnas men också på hur deltagandet i yrkesutbildning kan skapa mervärden förutom yrkeskunskap, 
som t.ex. en förbättrad självbild eller en ny syn på sig själv som aktiv samhällsmedborgare. 
 
Ny medlem i arbetsgruppen 
Vi är glada att välkomna vår nya medlem i arbetsgruppen, Ella Höglind. Hon arbetar som studie- och 
yrkesvägledare och samordnare för antagning på kunskapsförbundet i Trollhättan/Vänersborg. Läs 
hennes presentation på vår nätverkssida på visnet.se 
 

 

. 

Nätverket för kuratorer inom Vux 

 
ViS konferensen 
Erbjuder komvux det stöd eleverna har/borde ha 
rätt till? 
Den frågan diskuterades under ett seminarium på 
ViS konferensen som vi i nätverket anordnade. 
 
Lärare i komvux har alltid mött elever med tidigare negativ erfarenhet av skola. Men jämfört med mitten 
av 1990-talet är det idag en mycket större andel av eleverna som är födda utomlands och ett större antal 
som har olika former av diagnostiserade funktionsnedsättningar. Det är med andra ord en helt annan 
verklighet som lärare i komvux idag möter än tidigare. I denna situation, vilka strukturer finns på plats för 
att stötta lärarna i deras arbete med att erbjuda eleverna den undervisning de har rätt till? Vilken struktur 
finns på plats för att ge elever det stöd de behöver och har rätt till? 
Till hjälp att diskutera detta hade vi professor 
Andreas Fejes, Linköpings universitet. Tack alla som medverkade! 
 
Kontakt 
Vill du komma i kontakt med ViSk? Skriv till kuratorerinomvux@visnet.se 
Vi finns även på Facebook: Skolkuratorer inom vuxenutbildning 
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Nätverket för lärande i vuxenutbildning 
 
 
ViS konferensen 
Nätverket LiV - lärande i vuxenutbildning 
anordnade ett av seminarierna på ViS-
konferensen där Petri Partanen, psykolog och 

specialist i pedagogisk psykologi, delade med sig av sina kunskaper kring studiestrategier, metakognition 
och självreglering. Många elever inom Vuxenutbildningen brottas med utmaningar inom dessa områden 
och där är lärare och annan personal en viktig nyckel för att lotsa eleverna vidare. 
 
Det var ett mycket uppskattat seminarium där deltagarna fick med sig tankar om vikten av att stötta 
elevernas studiestrategier både i undervisningen och i stödinsatser. 
 
LiV anordnar den 28 maj ett uppföljande webbinarium och arbetsgruppen är mycket glada över intresset 
som finns kring dessa frågor och ser fram mot att möta de 32 anmälda deltagarna för fortsatta samtal. 
(Anmälan är stängd). 
 
Vilka frågor är aktuella? 
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Efter sommaren planerar LiV att anordna ett webbinarium med fokus på att ta reda på vilka frågor som är 
aktuella för nätverkets medlemmar. Följ LiV - lärande i Vuxenutbildning för mer information om vad som 
händer framöver. 
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Håll dig informerad med ViS 

 
På www.visnet.se hittar du 
- nyheter om förbundet 
- pressklipp från vuxenutbildningen i Sverige 
- aktuellt från nätverken 
 
På Facebook heter vi VuxiSamverkan. Där hittar du dagligen 
- nyheter om vuxenutbildningen 
 
Följ oss också på LinkedIn Där heter vi Vuxenutbildning i 
samverkan, ViS 
 
Är din organisation medlem i ViS? 
Du hittar alla medlemmar i medlemsförteckningen på hemsidan. 
Ju fler medlemmar vi är, desto starkare blir vår röst när vi driver 
viktiga frågor för vuxenutbildningen. Som medlem får du värdefulla 
kontakter, uppdateringar och omvärldsbevakning inom vuxenutbildningens område. Du och din 
organisation får också tillgång till medlemsexklusiva eller rabatterade kurser och konferenser samt goda 
förutsättningar för utbyte av kunskap och erfarenheter. 

 

. 

 

 

 

SHARE TO 
     

 

 

 

 

http://www.anpdm.com/send/controls/NewsletterPreview.ashx?skipIframe=true&random=0.5279089709810858&browser=&zoom=1
http://www.anpdm.com/send/controls/NewsletterPreview.ashx?skipIframe=true&random=0.5279089709810858&browser=&zoom=1
http://www.anpdm.com/send/controls/NewsletterPreview.ashx?skipIframe=true&random=0.5279089709810858&browser=&zoom=1
http://www.anpdm.com/send/controls/NewsletterPreview.ashx?skipIframe=true&random=0.5279089709810858&browser=&zoom=1
http://www.anpdm.com/send/controls/NewsletterPreview.ashx?skipIframe=true&random=0.5279089709810858&browser=&zoom=1
http://www.anpdm.com/send/controls/NewsletterPreview.ashx?skipIframe=true&random=0.5279089709810858&browser=&zoom=1

